
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和 5年度市民文化祭へのご協力ありがとうございました。 

 ご協力いただきました団体一覧 
展示協力サークル 

「むつみおもちゃ図書館」、「空手クラブ」、「花くらぶ」、「大人のぬり絵」、「新日本婦人の会」 

「習志野みどりの会」、「ドリームフレンズ」、「絵手紙を始めよう」、 

特別展示協力 

  「核兵器廃絶平和都市宣言記念展」習志野市主催 

  「習志野市大久保こども園作品」習志野市大久保こども園 

演技協力サークル 

１０月１３日(金)「てんとうむし体操」「メロディ」 

１０月１４日(土) 「二胡＆ピアノ花音」「Ohana&Anuhea☆Pikake」(フラダンス) 

「習拳会」(太極拳) 、「モアナラニ千寿会」(フラダンス)、「習志野スマイル合唱団」 

「歌声喫茶大久保」(伴奏と歌)、「ToPaZ」(歌と演奏) 

「習志野市立大久保東小学校合唱部」、「習志野市立習志野高等学校吹奏楽部」 

１０月１５日(日)「八幡会」(お囃子)、「大場ヴァイオリンヴィオラ」、「邦楽体験教室」、 

「こどんさん」(和太鼓演奏)、「サンガル・バリ・ガムラン」(バリ島の伝統音楽)、 

「沖縄唄三線」(三線と琉球民謡)、「むつみおもちゃ図書館」(合奏など)、 

「フォークギター部」(歌と演奏)、「大久保ひみつきち」(歌と演奏) 

 

各町内会様では文化祭のチラシを回覧していただいたり、お友達を誘って来館していただいたりと大変

協力していただきました。おかげさまで文化祭の３日間で９００名以上の方がご来館されました。 

熱心に展示を鑑賞される方、演技に拍手してくださる方、色々な方々のご協力で文化祭を終了すること

ができました。昨年度よりもたくさんのサークルに展示・発表していただきましたこともとても嬉しく思いま

す。展示・発表するために熱心に活動されたことと存じます。お一人お一人のご努力に感謝申し上げます。

お疲れ様でした。 

展示していただいたサークルの中には、当日体験コーナーを作っていただいたところもあり、すてきな体

験作品を持ち帰られた方やプラレールで十分に楽しまれた方もいらっしゃいました。同じ体験の縁日コー

ナーには乳児から小中学生と、たくさんの方に参加していただき楽しく過ごすことができました。 

今後も、様々な自主事業を計画しております。ご利用・ご参加をお待ちしております。 

市民プラザ大久保館長  関 勇豪 

だより

 

 

 

編集・発行：令和５年１１月１2日 

市民プラザ大久保指定管理者 

株式会社オーエンス 

習志野市大久保４-２-１１ 

℡ ０４７-４７０-８１７１ 

http://www.okbplanarashino.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

展示参加していただきありがとうございました 

核兵器廃絶平和都市宣言記念展と新日本婦人の会 

左：習志野市大久保こども園の

園児さんの作品です。きれいな

トンボがたくさん飛んでいま

すね。 

右：「花くらぶ」の作品です。優

しい気持ちが伝わってきまし

た。 

「むつみおもちゃ図書

館」(障がいのある人、ご

家族、ボランティアのサ

ークル)の展示です。プラ

レールを作って楽しむコ

ーナーもありました。 

毎月第 1・3日曜日の午後

活動中です。 

左は「空手クラブ」、右は「ドリ

ームフレンズ」と「習志野みどり

の会」の作品です。 

右下は「絵手紙を始めよう」、左

下は「大人のぬり絵」です。多く

の方が体験コーナーに挑戦して

いました。 

にぎやかな縁日コーナー 

 

 


